
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BẠCH THÔNG 

 

    Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bạch Thông, ngày        tháng      năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Ủy quyền thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính liên quan 

 đến lĩnh vực giáo dục và đào tạo  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BẠCH THÔNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015 và 

Luật Sửa, đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương  ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của Chính 

phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính 

phủ về công tác văn thư; 

Căn cứ Thông tư 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ Hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ 

tục hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 1926/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2023 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc thông qua phương án ủy quyền trong giải quyết 

thủ tục hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Kạn; 

Căn cứ Văn bản số 2615/SGDĐT-VP ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Sở 

Giáo dục và Đào tạo về việc dự thảo văn bản thực thi phương án ủy quyền trong 

giải quyết thủ tục hành chính; 

Theo đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Bạch Thông tại Tờ trình 

số 118/TTr-PGDĐT ngày 31/10/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ủy quyền thẩm quyền giải quyết thủ tục hành chính từ UBND cấp 

huyện về Phòng Giáo dục và Đào tạo đối với 03 thủ tục hành chính sau: 

1. Thủ tục: Xét, duyệt chính sách hỗ trợ đối với học sinh bán trú đang học tại 

các trường tiểu học, trung học cơ sở ở xã, thôn đặc biệt khó khăn. 

2. Thủ tục: Hỗ trợ ăn trưa đối với trẻ em mẫu giáo. 

3. Thủ tục: Trợ cấp đối với trẻ em mầm non là con công nhân, người lao động 

làm việc tại khu công nghiệp. 



 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/11/2023.  

 Thời gian ủy quyền: 01 năm, trừ trường hợp quy định của pháp luật về nội 

dung trên có sự thay đổi. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Giáo dục 

và Đào tạo huyện, Trưởng phòng Tài chính-  Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Nội 

vụ huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 

*Gửi bản điện tử: 

- Như Điều 3; 
- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện; 

- Chủ tịch, PCT UBND huyện; 

- Sở Giáo dục & Đào tạo Bắc Kạn; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Các đơn vị trường học trực thuộc; 

*Gửi bản giấy: 
- Phòng Giáo dục & Đào tạo huyện; 

- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện; 

- Phòng Nội vụ huyện; 

- Kho bạc Nhà nước huyện Bạch Thông; 

- Lưu: VT, THVX. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

 

 

Hà Kim Oanh 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-10-31T16:06:36+0700


		2023-10-31T16:37:21+0700


		2023-10-31T16:37:10+0700


		2023-10-31T16:37:10+0700


		2023-10-31T16:37:10+0700


		2023-10-31T16:37:36+0700




